
   

                                                   

   

                   

  

D eliberazione n. __________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data _____________ 
 

Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale Affidamento, ex art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023, del 

servizio di trasporto, programmato e straordinario, di materiale sanitario vario nel territorio regionale. Operatore 

Economico Prima 2000 Soc. Coop. Importo a plafond € 100.000,00 + IVA.CIG A0172F7212. 

PDEL/2023/1575LP 
________________________________________________________________________________________________ 

 
Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 
per la consultazione.                             
  

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo   Dott. Ennio Filigheddu 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

        S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 
La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda  
SI X     NO □ 
________________________________________________________________________________________________
    
Su proposta della S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 
 
Richiamato  l’atto deliberativo n. 1500 del 12.12.2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Premesso che è pervenuta, agli atti del Servizio, la nota con cui il Responsabile del Settore dei Servizi 

Logistici - afferente alla S.C. Patrimonio e Logistica dell’Azienda – ha richiesto l’attivazione di 

una procedura di gara per l’individuazione di un Operatore Economico cui affidare il servizio di 

trasporto di materiale sanitario vario nel territorio regionale; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti 

del Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie 

merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, 

convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, 

delle centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip S.p.a.; 

Dato Atto che, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma SardegnaCAT, non si prevede 

l’espletamento di una procedura di gara relativa al servizio in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detto 

servizio, per cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review 

due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 135/2012); 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1460

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

Segue deliberazione n.___________del________________ 

 

Dato atto che, in data 24.08.2023, si è proceduto alla pubblicazione della manifestazione di interesse sul 

sito aziendale e che, entro i termini stabiliti, sono pervenute le relative manifestazioni da parte 

delle Ditte Scala Enterprise S.r.l., Plurima S.p.a., Coopservice Coop. e Consorzio Progetto 

Multiservizi - Consorzio Stabile; 

Atteso che con RDO n. rfq_419554 del 08.09.2023, tramite il Portale SardegnaCAT, si è proceduto ad 

invitare le sopracitate Ditte a presentare apposito preventivo di spesa e che, entro i termini 

stabiliti, non è pervenuta alcuna offerta; 

Dato atto che, successivamente, si è proceduto alla pubblicazione di una nuova RDO n. rfq_420585 in 

data 28.09.2023, invitando a presentare la propria offerta le Ditte Blue Service S.r.l., Consorzio 

Progetto Multiservizi - Consorzio Stabile, Coopservice S. Coop. p. A., Plurima S.p.a., Scala 

Enterprise S.r.l. e Società Cooperativa Sociale Prima 2000; 

Atteso che, entro i termini stabiliti, è pervenuta unicamente l’offerta della Società Cooperativa Sociale 

Prima 2000; 

Preso atto della relazione nella quale il Responsabile del Settore dei Servizi Logistici ha espresso parere 

favorevole in merito all’unica offerta pervenuta, per conformità alla richiesta (All. ‘’A’’ fg. 1); 

Tenuto conto   che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente il servizio in parola in favore dell’Operatore 

Economico Prima 2000 Società Cooperativa Sociale (All. ''B'' fg. 1); 

Acquisita l’offerta economica della sopracitata Ditta, che si è resa disponibile a prestare il servizio in 

oggetto per un importo unitario pari a € 179,00 + IVA/giorno (All. ‘‘C’’ fg. 2); 

Preso Atto   che è dovuto il contributo all’ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione                    

n. 621 del 20.12.2022, per un importo pari ad € 35,00; 

Atteso   che, ai sensi dell'art. 5 della Legge 241/90 e dell'art. 15 del D. Lgs. n. 36/2023, si deve 

procedere alla nomina in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) del Dott. Davide 

Massacci, Collaboratore Amministrativo Professionale, titolare della Posizione Organizzativa 

presso la S.C. A.B.S. ed Economato, relativa al Settore di Acquisizione Beni Sanitari e 

Servizi/Liquidazione Fatture; 

Atteso che ai sensi dell'art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l'unità 

organizzativa responsabile dell'istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell'adozione del provvedimento finale; 

Ritenuto  pertanto di dover affidare, in favore dell’Operatore Economico Prima 2000 Società Cooperativa 

Sociale, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023, il servizio di trasporto, 

programmato e straordinario, di materiale sanitario vario nel territorio regionale, per un importo 

complessivo a plafond pari a € 100.000,00 + IVA; 

Visto  il D. Lgs. n. 36/2023; 

Con  il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
1460

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023



   

                                                   

   

                   

  

 

Segue deliberazione n.___________del________________ 

 
 

DELIBERA 

 

1. di affidare, in favore dell’Operatore Economico Prima 2000 Società Cooperativa Sociale, ai sensi dell’art. 50, 

comma 1 lett. b), del D. Lgs. 36/2023, il servizio di trasporto, programmato e straordinario, di materiale sanitario 

vario nel territorio regionale, per un importo complessivo a plafond pari a € 100.000,00 + IVA; 

2. di dare atto che la spesa complessiva derivante dall’adozione del presente atto dovrà essere imputata sul 

Conto n. A506010109 del Piano dei Conti e sui Centri di Costo Strutture Richiedenti; 

3. di prendere atto che è dovuto il contributo all'ANAC, ai sensi delle disposizioni di cui alla deliberazione n. 621 

del 20.12.2022, per un importo pari a € 35,00; 

4. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento                           

procedimentale, nonché dell'adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisti Beni e Servizi ed 

Economato; 

5. di nominare in qualità di Responsabile Unico del Progetto (RUP) il Dott. Davide Massacci, Collaboratore 

Amministrativo Professionale, titolare della Posizione Organizzativa presso la S.C. A.B.S. ed Economato, 

relativa al Settore di Acquisizione Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione Fatture; 

6. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente 

atto, ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n. 36/2023; 

7. di demandare alla S.C. Economico Finanziario l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità del servizio da parte degli Uffici competenti. 

     

 

IL DIRETTORE GENERALE 
Dott.ssa Agnese Foddis 

 
 
 
 
 
 

  Il Direttore Amministrativo                          Il Direttore Sanitario              
    Dott. Ennio Filigheddu                                                 Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Il Delegato Responsabile S.C. ABS ed Economato Dott. D. Massacci 

Estensore Dott.ssa Laura Pisano 

luisanna.perra
Font monospazio
1460

luisanna.perra
Font monospazio
26.10.2023



All. ''A'' Pag. N. 1 di Fg. 1



1
Società
Cooperativa
Sociale Prima
2000 arl

0 179 179 Accettato Accettato Accettato

Visualizza classifica

Livello Ordinamento Risposta
Globale (Miglior Prezzo)

Livello di Aggiudicazione attuale
Globale (Miglior Prezzo)

Commenti Generali di Aggiudicazione
0 Commenti

Allegati
0 Allegati

Valuta
EUR

Classifica Gruppo di

Offerta

Fornitore Prezzo totale Prezzo ConfermatoQualifica Tecnica Economica

Visualizzazione risultati 1 - 1 di 1

Valutazione Finale - Pre aggiudicataRd…

Benvenuto Davide Massacci
All. ''B'' Pag. N. 1 di Fg. 1



Allegato ''C'' Pag. N. 1 di Fg. 2



Allegato ''C'' Pag. N. 2 di Fg. 2


		2023-10-24T14:08:56+0200
	PISANO LAURA


		2023-10-24T15:47:30+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2023-10-25T08:45:21+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2023-10-25T14:11:38+0200
	PINNA RAIMONDO


		2023-10-26T09:54:25+0200
	FODDIS AGNESE


		2023-10-26T10:29:14+0200
	PERRA LUISANNA




